# Sermo

**J**o vigilate et orate ut non intret in temptationem. quia idem facit. Et eloquavit se ab eis quasi iacet in la pidis. et oravit ter pro tribus que petebat. Primum omnia possibilis sunt tibi. transfer calicem hunc a me. In hac oratione Christus ostendit se habere veram humanitatem que naturaliter refugit mortem. sed Christus propter erat ad mortem dando nobis exemplum ut in tribulationibus conformemur nos divine voluntati. Secundo petiit suam resurrectionem. d. Primum trahat a me calicem istum. scilicet passionis mensurate a deo patre. trahat. id est. solus daret per tres dies. et veniet resurrectio gloriosa. **J**o dixit. Primum trahat a me. **S**uper hoc dicit **H**ilari<sup>us</sup>. Non petiit quod non veniat. sed quod trahat ab ipso ad martyres. ut scilicet fortitudo et patientia sui martiri transiret ad martyres. et essent fortes et patientes ad sustinendum martirium propter eum. et ex hac oratione sancti martyres. laur<sup>entius</sup>. vinc<sup>entius</sup>. katherina. agnes. et alii fuerunt fortes ad sustinendum martirium patienter. **E**t dicit **L**ucas quod tunc factus est in agonia. non sensualitatis ratione. quia talis agonia nunquam fuit in Christo. talis solus est in nobis. Sed agonia fuit sensualitatis obiectum. scilicet passionis. quia Christus vidit principaliter omnes passiones passionis sue quasi sensualitas refugebat. **J**o venit se strinxerunt et inde sanguinem pruperunt ex memoria passionis. Tunc venit angelus ad confortandum eum. non quod ipse indigeret eo. quia fortior est angelis. sed angelus fecit obsequium suum quod debuit facere erga dominum suum. sic facit scutifer confortans dominum suum multum forte plium intrare. Qui dicit Christus hunc mentem devotoz scotoz docto<sup>rum</sup>. **D**ne hunc passio non est voluntate vestra. vosmet ipsos ordinastis cum patre et spiritu sancto pro salute credentium et obedientium. **J**o sancti patres leti expectant vos in limbo. et ex ista passione magis gloria est vobis parata. quia propter ipsas eritis iudex universalis super omnes creaturas. **P**ost recessum angeli venit Christus ad discipulos. et invenit eos dormientes pro tristitia. et dixit eis. **S**urgite eam. spiritus propter est et caro est infirma. **E**t venerunt iudei cum gladibus et fustibus. Tunc petrus dixit Christo. **D**ne. si percutimur in gladio **R**ndit Christus. quod non debemus nos defendere armis sed patientia. Tunc traditor iudas qui dederat eis signum osculi ne caperent loco Christi iacobum filium Christi. dixit Christo. **A**ue rabi. et osculatus est eum. quia hoc erat consuetudo Christi osculari discipulos non ut venientes. Christus hoc auertit faciem suam et dixit iude. **J**uda osculo filium hominis tradis. quod d. **M**iser cogita damnationem tibi hodie paratam. **E**t venit obviam iudeis. d. **Q**uem queritis. **R**nderunt **J**hm nazarenum. qui volens ipsos humiliare dixit **E**go sum. quod est proprium nomen dei. **Q**uo nomine au-

ditio omnes iudei ceciderunt in terram. **I**n quo Christus offit quod non potuerunt ipsum cape nisi voluissent capi. **C**ogitate quomodo apostoli gaudebant quoniam iudei ceciderunt. d. quod Christus non caperetur. dicit **L**iberius. **C**onsidera christiane quanta spes est in Christo iudicaturus quanta habuit iudicandum solo verbo virtute. **J**o dicit. **N**e/mo tollit aia meam a me. scilicet iurato. **J**o. xij. **E**t a Christo licentiam surrexerunt. **Q**uibus dixit Christus itez. **Q**uem queritis. **R**nderunt. **J**hm nazarenum. **D**ixit eis ihs. **D**ixi vobis. quia ego sum. **S**i ergo me queritis. finite hos abire. **A**t illi manum iniecerunt in eum. et tenuerunt. **Q**uibus dixit Christus. **T**amquam ad latronem existis cum gladibus et fustibus comprehendere me qui timide eram in templo docens et non me tenuistis. sed hoc est hora vestra et potestas tenebrarum. Tunc petrus quasi desperans. volens mori pro Christo euaginato gladio voluit occidere unum de illis ministris. qui auertit caput. et abscidit auriculam eius dextram. **C**ui dixit Christus. **M**itte gladium tuum in vaginam. **C**alicem quem dedit mihi pater non vis ut bibam illum. quomodo ergo implebunt scripture. sed restituit sibi aurem. Tunc apostoli videntes Christum captum et ligatum fugerunt. et metes ne etiam caperent. **C**ogitate quomodo dicebat qui liber ipsoz. **M**iser homo completum est scandalum quod dixerat. **M**iser sic dimitto magistrum meum et sine ictu ipsum deserero. **M**iser dixit **J**ohes quod dicit magister sue. **E**t rediit ad Christum. **V**ides petrus quod iohes redibat etiam rediit. et sequebatur a loquere videret finem. **D**icunt alii. quod quoniam Christus caperetur itrauit per portam civitatis hierusalem imagines lapideatorum romanorum qui erant ibi sculpte inclinaverunt se Christo. quod d. **D**ne. homines rationales vos ligaverunt. et nos irrationales vos adoramus. **E**cce hunc ligatio persone Christi. et fuit completa propheta **T**hren. iij. in persona omnium prophetarum. d. **S**piritus orationis nostri Christus dominus caperetur est in petis nostris. **C**ui dixim. **I**n umbra tua vivemus in gentibus. **T**ertio fuit in passione Christi damnatio humanal. quia coram quatuor iudicibus Christus fuit condemnatus. scilicet coram ana. caypha herode. et pylato. **R**o. qm. propter peccatum ad humanam generationem fuit condemnatum ad corruptendum sub quatuor elementis. quia si ad am non peccasset. non ignis nobis nocuisset nec aer malas impressiones dedisset. nec fecisset tempestates contra nos. nec aqua nos submersisset. nec terra nos lesisset operando labulam do iea. **J**o Christus ad satisfaciendum pro nobis ut post die iudicium sumus liberi ab his corruptioibus elementorum voluit condemnari coram quatuor iudicibus predictis. **D**ic peccate quomodo Christus caperetur et ligatus fuit dicit. primo coram anna pontifice qui erat socer cayphe. qui erat pontifex anni illius. qui erat maximus inimicus Christi. de quo gaudium fuit iohes qui erat sibi